
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2  31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PcS.SE.PE.01.170125 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico ex 
PCS.SE.PE.01.170125 - Objeto: Aquisição de Livros Didáticos e Materiais de Apoio 
Pedagógico destinados aos Professores e Alunos, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Pacujá/CE - Data de Abertura: 26/02/2025 - 
Horário: OBhOOmIn - Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologla.com.br  1 
https://www.pacuja.ce.gov.br  1 https://iicltucoes.tce.cn.goe.br  1 https://pncp.gov.br  - Link 
de Realização dos Lances: https://compras.mzatecnolop,la.com.br. 

Pacujá - CE, 12 de fevereiro de 2025. 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO NO 1/2025-OL 

Secretaria de Educação - Aviso de Dispensa Eletrônica N.° 001/2025-DL. Objeto: 
Aquisição de filtro de osmose reversa consumo (dessalinizador) para atender as 
necessidades das unidades escolares e da Secretaria do Município de Palhano, Ceará. 
Recebimento das propostas: até às 8:30 AM de 13/02/2025. Abertura das propostas: 
19/02/2025, às 9:00 AM. Fase de lances: 19/02/2025, das 9:00 AM às 3:00 PM. Horários: 
Branília-DF. Local do edital e de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano - CE, 12 de fevereiro de 2025 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Agente de Contratação em Exercício. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2025-PE 

Pregão Eletrônico N.2  003/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa para 
realizar fornecimento continuo de materiais de limpeza aos órgãos da Prefeitura de 
Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até às 8:30 AM, do dia 14/02/2025. 
Abertura das propostas: 26/02/2025, às 9:00 AM, horário de Branllia-DF. Local do edital: 
www.novobbrnnet.com.br  e Au, Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-
000. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br,  

Palhano/Ce, 12 de fevereiro de 2025. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nn 2025.02.12.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal n°. 14.133/2021, 
torna público aos Interessados, que pretende realizar Certame Licitatórlo na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob 5n  2025.02.12.1, cujo o objeto é aquisição/fornecimento 
de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde da Família e do Hospital Municipal de Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes em Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 14 de fevereiro de 
2025 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de acolhimento deu 
propostas: 26 de fevereiro de 2025 às 08:00 horas. Data e horário de Inicio da Sessão: 26 
de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, através do Portal de Compras do Município de 
Porteiras no cite www.licitocaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto 
Integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://prscp.gov.br  e 
https://muvicipios.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Mestre Laca, ne 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 12 de fevereiro de 2025 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 
Agente de Contratação/Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2025.02.12.2 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal flv,  14.131/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatórlo na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob ne  2025.02.12.2, cujo o objeto é Contratação de serviços 
a serem prestados na confecção e Impressão do materiais gráficos, destinados ao 
atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais do 
Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes em Edital Convocatório. 
Início de acolhimento das propostas: 14 de fevereiro de 2025 a partir das 17:00 horas. Data 
e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 28 de fevereiro de 2025 às 08:00 
horas. Data e horário de início da Sessão: 28 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, através 
do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.11citacaoportelras.corn.br. Os 
Interessados poderão obter o testo integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
https://pncp.gov.br  e https://nsunicipios-licitacoes.tce,ce.gov.br  ou no Setor de Licitações 
da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, 0v  16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 
08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557.1254. 

Porteiras/CE, 12 de fevereiro de 2025 
FEANCEiLDA TAVARES DOS SANTOS 
Agente de Contratação/Pregoeira. 

EXTRATO DE EXTINÇÃO 

Extinção Unilateral do Contrato Administrativo no. 2025.01.09-0001- HOSP. Em razão de 
descumprimento do contrato. Oistratarste: O Município de Porteiras/CE, através do Fundo 
Municipal de Saúde. Distratada: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos 
LIDA, inscrita sob o CNPJ e° 01.722.296/0001-17. Objeto: Fornecimento de medicamentos 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Porteiras/CE. 
Fundamento Legal: Incisos 1, do art. 138. da Lei n5. 14.133/2021. Data da rescisão: 
12/02/2025. Signatário: Maria Jamily Tavares Leal - Ordenadoru de Despesas - Fundo 
Municipal de Saúde de Porteiras/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2025.02.12.2 

AOrdenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Potengi, Estado 
do Ceará. a Sra. Maria da Conceição Alces da Silva no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, através da plataforma 
eletrônica Portal de Compras do Município - Sistema GM Tecnologia 
lwww.compraspotengi.com.brl, Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica n 
2025,02.12.2, cujo objeto ó a contratação de serviços a serem prestados na construção de 
unidade escolar (padrão FNDE) no Sítio Torrões, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação de Potengi/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 

Este documente pode ser verlricadn no endervtn vlotrtnlno 
- 	htlp//wtuw,ln.ou.ln,/astentioleodn.htnvI, pelo suem usssssasszlsmsns 

seus anexos, com abertura marcada para o dia 28 de fevereiro de 2025, a partir d 
horas. Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sitoj 
Edmilson Rocha, qn  135 - Ceutro- CEP: 63.160.000, pelo telefone 88) 992744p,, 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo e-mail: licltacaopotengi@tgmall.com.  

Potengi/Ce, 12 de fevereiro de 
MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES O 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Muni 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL 

Estrato de inStrumentos Contratuais N5: 20250006, 20250007 e 20250008. 
Eletrônico ng. PE-007/2024-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 
12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Educação. Contratadas: Renove LTDA, inscrita 
no CNPJ n2  49.180.319/0001-35, com o valor global de 9$ (550.555,00); CENE-Central de 
Negócios Editoriais e Comercio de Livros e Revistas LIDA inscrita no CNPJ nO 
15.390.730/0001-03, com o valor global de R$ (259.962,60) e Edições IPDH - Gráfica, 
Editora e Serviços LTDA inscrita ao CNPJ nO 09.596.757/0001-64, com valor global de 9$ 
(117.420,00). Fundamentação Legal - Lei Federal 14.133/2021. Objeto: aquisição de 
material didático pedagógico (Livros), para distribuição aos alunos e professores da rede 
Municipal de ensino, deste Município, sob responsabilidade da Secretaria de Educação. 
deste Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexa 1, do 
Edital. Data da Assinatura: 29/01/2025 Renove LTDA, CENE-Central de Negócios Editoriais e 
Comercio de Livros e Revistas LTDA e Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LTDA. 
Vigência dos Contratos: 31/12/2025. Foro: Comarca do Município de Potiretama - Co. 
Dotações Orçamentárias: 0901 12 361 0600 2.052 - Gestão das Atividades do Ensino 
Fundamental / 090112 365 0610 2.036 - Gestão das Atividades da Educação Infantil 10901 
12 366 0609 2.038 - Gestão das Atividades da Educação de Jovens e Adultos infuvtfl; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Sub Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.51 - Material Didático, com Recursos Diretamente Arrecadados ou Transferidos 
da PMP, consignados no orçamento de 2025. Signatários: Sandrileuza Maria Martins Freitas 
- Secretária de Educação (Contratante) laco Magalhães Pinheiro, Sócio Administrador - 
Renove LTDA (Contratada), Edmilson Alves Júnior, Sócio Diretor - CENE -Central de 
Negócios Editoriais e Comercio de Livros e Revistas LTDA (Contratada) e Francisco Leonardo 
De Castro Bezerra Meio, Sócio Diretor - Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LIDA 
(Contratada). Francisco Nascimento Júnior (Agente de Contratação/PMP). 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL 

Extrato de Instrumentos Contratuais NO: 20250011 e 20250012. Pregão Eletrônico 0u,  PE-
00612024-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12A61.653/0001-
57. através da Secretaria de Educação. Contratadas: Mercadinho Vitoria Alimentos LTDA, 
inscrita no CNPJ n0  03.604.544/0001-50, com o valor global de R$ (625.999,50); Ômega 
Distribuidora de Produtos Alimentícios LTDA inscrita no CNPJ no 41.500.131/0001-97, com 
o valor global de 8$ )117.990,00). Fundamentação Legal - Lei Federal 14.133/2021. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao atendimento 
do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação de Potiretama - Ceará. Data da Assinatura: empresa 
Mercadinho Vitoria Alimentos LTDA 04/02/2025 e Ômega Distribuidora de Produtos 
Alimentícios LTDA 05/02/2025. Vigência dos Contratos: 04.02.2026/05.02.2026. Foro: 
Comarca do Município de Potiretama - Ce. Dotações Orçamentárias: 0901 12 306 0410 
2.028 - Alimentação Escolar na Educação infantil / 0901 12 306 0410 2.029 - Alimentação 
Escolar no Ensino Fundamental / 0901 12 306 0410 2.030 - Alimentação Escolar au 
Educação de lonean e Adultos / 0901 12 306 0410 2.031 - Alimentação Escolar no 
Atendimento Especializado; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Sub 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07 -Gêneros de Alimentação, Ponte de Recurso: 
1500100100 - Receita de imposto e Trans. - Educação;1552000000 - Transferência de 
Recursos do PNAE; consignados no orçamento de 2025. Signatários: Sandrileaza Maria 
Martins Freitas - Secretária de Educação )Contratante) Edna Maria Freire da Silva, 
Administradora - Mercadinho Vitoria Alimentos LTDA e Francisco Arruda Dias Aguiar, 
Representante Legal - Ômega Distribuidora de Produtos Alimentícios LTDA (Contratadas). 
Francisco Nascimento Júnior (Agente de Contratação/PMP). 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO. PE-006/2024 

Pregão Eletrônico n2.  PE-006/2024 - SEDUC. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao atendimento do Programe Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação de Potiretama-Ceará. Objeto Adjudicado e Homologado as empresas Mercadinho 
Vitoria Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ no 03.604.544/0001-50, core o valor global de 9$ 
(625.999,50) e Ômega Distribuidora de Produtos Alimentícios LEDA, inscrita no CNPJ xv 
41.600.131/0001-97, com valor global de R$ 1117.900,001. Data da Adjudicação: 
04/02/2025. Data da Homologação: 04/02/2025. Signatários: Sandrileura Maria Martins 
Freitas - Secretário de Educação (Contratante), Edna Maria Freire da Silva, Administradora 
- Mercadinho Vitorie Alimentos LTDA e Francisco Arruda Dias Agular, Representante Legal 
- Ômega Distribuidora de Produtos Alimentícias LTDA (Contratadas). 

Potiretama - Co, 12 de fevereiro de 2025 
FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Agente de Contratação/PMP 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE-007/2024 

Pregão Eletrônico eQ. PE-007/2024 - SEDUC. Objeto: aquisição de material 
didático pedagógico (Livros), para distribuição aos alunos e professores da rede municipal de 
ensino, deste Município, sob responsabilidade da Secretaria de Educação, deste Município, 
de acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo 1, do Edital, Objeto 
Adjudicado e Homologado as Empresas Renovem LTDA, Inscrita no CNPJ n°49.180.319/0001-
35, com o valor global de R$ )550.555,00(, CENE - Central de Negócios Editoriais e Comercio 
de Livros e Revistas LTDA, inscrita no CNPJ en 15.390.730/0001-13, com valor global de 8$ 
(259.962,60) e Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LTDA, inscrito no CNPJ eu 
09.596.757/0001-64, com valor global de R$ 1117.420,001. Data da Adjudicação: 28/01/2025. 
Data da Homologação: 28/01/2025. Signatários: Sandrileuza Maria Martins Freitas - 

Secretária de Educação (Contratante), Enzo Magalhães Pinheiro, Sócio Administrador-
Renove LTDA, Edmilson Alces Júnior, Sócio Diretor, - CENE -Central de Negócios Editoriais e 
Comercio de Livras e Revistas LTDA e Francisco Leonardo de Castro Bezerra Meio, Sócio 
Diretor - Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LTDA (Contratadas). 

Potiretama - CE, 12 de fevereiro de 2025 
FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Agente de Contratação/PMP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Secretaria de Educação. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico 
n5  08.001/2024-PERP: no 08.001/2024-035ME - Valor global: 9$ 243.500,00 - Contratada: 
Mart Celi Equlp de Telefonia LTDA - ME, através de seu representante legal, o Sr. Lisleno 
de Deus Martins; ne 08.001/2024-045ME - Valor global: 9$ 493,172,72 - Contratada: 
Profissu Distribuidora LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Davi Fernandes 
Soares; 0e  08.001j2024-OISME - Valor global: 8$ 1.460.051,77 - Contratada: Distribuidora 
Martins LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Daniela Gomes das Santos; nu 

Documento OselItodu d:ultolnnnto eento,no MP n2 2.210.1 de 25/0812e01, ICR 
Sue InstItui e  totnaetttutuna On Oseonu PúbItM O,sedel,a - ICP.utast. • 



tiinta-eira. 13 .de 	 t ESAb.0 

Se, 
fli)S.;A Âufff Mii 	deitrnsfto eCiddania (ÁMC)- aráhje.Í) 

prestando serviços no estacionanTento da igreja de Fama, no Bairro de Fatrna, emjoa!eza Dente os ser-
viços ofecidos está a emisão de ciedenciais de estacionamento para idosos e pessóas com deficiencia 

- - r-- 

Mu(heres ruras 
O secretario do Deseïivolvimento Agrário do 

Estado do Cear (SIDA) deputado Moises Braz, 
participou recentemente do Dia do Encoritrã 
Mulheres Rurais realizádo no municiio do 

na legião Metropolitana de Portleza 
Dutante o evento ressaltou o titular da SflA que o 
Õove,rno Elmano Fteïis sai nvetir R 6 jnilhoes 
U: reais no p-ograma 

1 
Ern-ais 	- 

Dufanteo dois dias de encontra das Mulhe 
res Rurais5  foi realizaZia a etapa de capacitação 
das -m1htrs para o processo de :iiÇése s'e 
prestaçao de contas do ermo entre as propos-
tas selecionadas e o P,roeto Sã-o José. O objetto te 
apoiar e potenCihzar projetos protagonizados pof 
iï1hri  n  -tam'go de £rmt a bioVëí Ô-pio-

tagoiiismo íemin1oa  fortalecer cadeias produtivas 
locais e a geração de renda para s faniilias rurais 
iomo fót'qú ó. secretáiib -Fois'és Braz.. 

Mais f:.és 

:ERAÇO.;DGftEELTOA 
brna públc qen R 	.ajrn.blente ..M 

 
ACE  a 

Autedasneo oara Uda tetIo5eo UASen urna dea de 5 ii651,a cose a Enafidode da 
dealnaç ode  es*d emitAs Sde pbdtdo rsees E reo Ob)eO aaot dtaç5o de attarnSt 
da Licença deOpataçio e 264/2020 - O1Cb do e$ iEndlmersto de Extseçdo d Rocfia or-
namental processo A21M no 000205/20 5 tom SPU ss° i1335361/20Z3 na Locafidada E'Uo 
Engenho S/N Zona fiut YjmapIodd 5daainho,CE.øi detdsesinado o ctsnpdmon dia 
c4gêrsdasconbdas nas darmos e insAuçOgs Ucenclosnento da SEMACE 

ESTAW IÇOAtJTNOSÇODEÁGtJ4 EESGOTODEQUnMOatM..AVtSO-
DE CJCfl7kÇnO ''REGÃO GO rRcOoi°i7o1o2o12sno Preesode SAAEdo Oixsede,bin 

dW 25 	 9E 
de OSQOiS. ho&de SdetbIDP deard a'oddo ít*ç0o c14odta6é o REGISTRO DE PREÇOS 
's4n. FwiJBASE- MACROaDORES. 

00 $ERVtÇO AUtÕNOMO DE ÁGuA E ESGOTO DE Ot(EitnMO6lM. p  qual no enconfra na 
Integra nu cesto da concaso dd tsdoSo sttndaraAe Or .)oeqs2m Femesntes 570- Somo C&stxo 
OaOmnkZ bem ente te endereço 
ltEwwettea cegOer nou edoSAsEasswn 	'sanç5tsnceovbr ore PNCPbttesAwewgo 
b4sn.bj MaJorsf? 	qe& oendeéçosjjvaadonaborddodeO30hsàs1I 300oedaslS3O 

I2 d 	.dn0024.Frn 	Eedera de:SJdh---6s.  

ORESOCIEDOS. 	000TCRRDZOUroNGOI.00IÀEEIIDOSCOPERORAL'ASSEOtBLeA 
GERAL 	Pele 'pesnealo Odiei e P 	d do SOCIWADE CEORENSE DE dTOEROtOLeSttotsOtoGtn. E 
EIEOSOPiA PEItORAl. (SCOYILEP), CNPJ 7Z314.0950001d7 se rma de era, itslbtdçdes tagde aéutatjtdilus, 
C0NV0CAoatasoenembnastctoaerecondtçdendovotte para sem 	-emASSEIAenEtAGERALeodta ¶300 
MARÇ manaeteCO8Ae0U DOM PAZ 	.ocotsedo- 	rlobV90'AMde 
Foet*ua5ds 18005$ cm pinehn Ctde 	IOe,drauagnrdoconyøceçio Os 	0015$ peru dollbcradsn sofrear 
alio 	DODtai)ArnaaçdodoBMÃNÇOb)DEÇÕESPARtO0at?eO102S002E' 
FodaesEE.IideFodeZ2SMCTORJOSETIMBÓGONDIM PRESIDENTE-ScORt.EP 

En*dedoCeana PreferturaMuntctpeldeNovoOnonte O(A) undoMunbpalde Educaçits 
Btràvés do(o; seu(esé) rrodroa) torna ptrifrco qe reafrimrâ as DE00 do dia 25 de fevereiro 
de 2025 no elidrcç 	Ietr8ntco Mips Ikompras.masteçnoiogla com br/ P'egSo ir 
00 00V2d5. 	MO:,_,  	- 	entos (rno*nliinoeletm eletrônico a Orf8rrnâtrcO) 
deetmodõiaupnras necessidades da manutençodasati/idades daiDrvêi%5s SediEtanasdo 
Muiilcf5o do Nov60nente CD O EdiI e netos a 	os poderio ter oMatospos end5rdo 
eletrônicostittpsi/compras m2atecnotogia ioentrftnfdimaçoenodiidireço Rua Deodearono 
AragAo IS Centro Novo Ortente!CE. 13 ]do :& 	de 2025. S0brinny Rodilgues 
Cotitlnho.prd5frriÕ(á).. 	 .-'- 	....... 
EdtadodoCeitráPretetieraMuntcipat de Pontalmt 	AvisO 'do Uçitaçdo 	Pregão 
EletrônIco li 2025 02.12.1 O Mrinlcspio de Portenas ore dnfomsidade com a Lei Fedetdi e 
14133/2021 dama pdetico aos interessados que pretende ealizarCe,tarda 	

1
6 ,0 

Modalidade Pregão ÈIetrAnipp, tombado sob e 	2025;62.1 221 	cujo o objeto é 
aulseçâoffomecrmento de niadcamentos destinados ao atendimento das nedessidades das 
Unidades 5ãslcas de SaSde da Família e do I4ospltot Munropét do Porteiras!CE conforme 
especIficaçÕes cortslantetern Edital Convoca6do Inice de acothtnientu das propostas 144e 
fovereirode 20250 partirdas l700 horas Oaáehdiàsiodeerioerrfrrnentode acolhtntenfo rias 
propostas. 26 de fevereiro do 205 às 0800 horas Da'ía'a her&io de l~ Sen5n  26dn 
feercirode2à25às0900horas aesloPodatdeCditit8SsdoMunreápiodePortebsisnoslte 
www Eotaca*stesrits.côi'n.b Ohsteressaiios poderiaoob(ero texto integral doËnitutitttterés 
dosende-eçoseielr8ntcos httjtsilpncp gecbret 	J!mr5àrOpros4ldtadoes ceeeorebrourro 
Selorde(hstaçÕesdaPrefeturaartsJdaàRuaMestieZuca n°16 CanOS forte 	âs Cearáno 
hirieÇoito0,Os IZ'ÕÓhrs. IreororeçÕes 	 35S1254P5efE,12de 
feverelrode2025 trorfcettdolavareedda Santos 	gentedecontrotagãoiPragoe1io.  

Estado do Ceará 	Prefeitu0a MunicIpal de Portemos 	Aciso de Ltcltaçáo 	Pregão 
Etetr8ntco°2025.02 12.2.0 Murnclpro déForterras em cønfonrddade coseu Lei Federal a 
iO.133)2doT torna pCorio'aos 	ssaos,que pretélidri realizár CdirtnUotol6dons 
Modalidade PrdçÕo jebÕnicodembado sobe° 202502.12.2, qr)o o oEr)eto é Contrataào de 
seretçosa serbÕ prestados na debleçãoe lmrdasão de nidterlellS g*llcos dettrnudde'ão 
atendimento das n°cessldades de dicEi'EaO UnsdádenAdretnlstrativoa eP' 	,ss Sociais do 
Munrctplode Porterras!CE ccnfomieespedtíc4tescoris4antesem Edital Cor 	,n.otÕrirj Inicio 
drl000thntiertto d'as fropõittdot l4dofoverrdde25 o partirdes 1700 horas Data ti hõldaro 
deementodna/nnefltedaspíbpôstde iOdo fevéFéirti de2025às 08Q0 horas Data o 
hiYáno de Inicio eta Senado 28 de í6yrasAu d 2i5 às 0900 Irdãs. efz'Ovàs do Portai de 
Cornprdado Mui0ctpro'de Portarrdo no sito awwiicrtacaoporteiias.com.br 	s Intel'frssaddo 
poderão obter otexto integral do editat o 	és dos endereaidolerrtlercos 1UpsJ/pnep 9ov8 
https./irntrnrcrpios.licttacoes tce co qov bf olflso Setorde1tóçÕea da Irefetura siiiada á Rua 
MestreZuca n°l6 	dnhrb Podortas Ceará no hcrârio 

 
doa 	2.(hri. Infeornações pelo 

tnletone ($5) 3557 1254 Pôfteiras/CE. lide fevereiro de á'dzã 'Fuancellda la 	lO—,,d cit 
SaiiiaavÀgeittefrreoe1ra, 	,... 	.' 	- 	,. 	-  
Dat dodo'Ceasé 	Prefeitura .wdcIpal de1irttad 	Avtso de Licitação; OMtottcipro .46 
UstiarIlCE. restzara certame biatie(ona modstidarie Pregão ii 2025 02111 do tipa eleirdarco 
COOO)OtOA de 	odesenaqesespedallzadosnalocaçdede maqr(redoogrtcaladestzffado 
ao preparo e corte de dmas de ixodteçôb Junto aos agricultores fatriliares cadastrados 'na 
Secretaria Munlctpal4e Agriosllcira e Desênvoalrneiilo,Agrárlo dert'pnatlVE. Abertura. 06 do 
maiçorãa 2025 a 'értFdar9h00rnexJstdodeeoddoron1todas propostas l4dofoveitiriEde2ü2ã 
às9hiOOrnlln Maioreslortansraç8asit é'5o étainsssiçceeleOSnlcositdtoodes tcezar.gov.br  
e/ou btlrerrsprss.c,em I'rfaerriaç3cit poderão soe dstdàs airda lato telefone (88) 3578-1161 
UModJCEMdefcveretro.deZ 	CIcdecbrndoesón 	elSnd*ta..ProgoefroOficiaL 

- 	. 	CLEMAR ENGENHARXA'LTDA - 8 8(OOO1-64- 
Torna publico que requereu à Secretar(a MunIcipal de Ur6anismo e Meto 
Ambiente SEUMA a isenção para Xnstalaçao iirtiarttstico Ambiental ILA 
(Emissão) para Serviços de telecomunicações antenas e torres de tete-
fonrã Poste Sustentável localizada na Av A (Gleba 5'S) Q M L015 Manuel 
Dias 6i'bncó;S/NMúniciiio de Foftaiéza, -Esta'do do cdeá'. 

- - :ÇOOÁÇ 	 CO TAS ÜRÍÁEMERC10D.E;POR 	LTDO, 	- - 
Toma publico que requereu a So'ierintend$adia Estadual do Mero Arnbteitlte 
SEMACE a licença arntaentat por rdesão e Coiispromrsso ,ara a COLETA DE 
RES(DUOS NAO-PEIUGOSOS localuzidenojunIciprÓ de %rtateza, na AVENI 
DA CORONEL MATOS DOURADO N° 226 Compt Raírro DOM WSTQSA CEP 
60360590 For determinado o cumprtfeento das exigedeia contidas mas Normas 
e Instruções de LrcendOreento da SEMACE 

PRMiÜr colo bLP.LTo-.521ôoi42-
Torna pubtrca qi)e recebeu da SEMAb a Ucença de Operação no 011/2025 com 

-vdlidade até 10/02J2029PaibitdédtiJfàenda 'de gsliquefelte de pettirleS -. 
Cl.P locAlizada no endereço Rua Angélica SIM bairro Piado LOTE QD'04 LOTE 
39 CEP 61 70()_() 00 000 no MunlolpIo de Aqulraz Estado dó Cíará conforme re 
SOluçãO CONAMA 237/97 FoI determinado o cumprimento das exlgenclaS das 
.nõhnés necissárlás.para o licenclamehto'arnblental na SEMAD.' - 

ESi.D0 DÓCEAM -,P 	MUNICIPAL. DE ITAPIPOCA- AVISO DE UCITAÇÃO 
'atfdvdn PREGÃO N° 	 Ajeíslàrii' Obter. 	do(a) ,ciu(u4 

pránõiró(oLrtomã atIiim qrsornalizert iia,0h doidia2Gdé'F 	iti5$di2O25,na Erideiaco 
EIébÕiil;- bimtir8tiistr  2éti -' ic 	.r00L 	',ut 25:12.02 PEoeloRcàIefrs"éé 
Prn5ospéraAqulejçOde gênese ellrneiiticjes 	iaà tistdadrrs .ircubdas!o Secretaria. 
Asslst&ncla toL,$  Atreltcrit Humanos o HabItação do MUntelpiode ltaptpeca. 	Edital e deus 
tidas" 	sãàéal'obrldde,fidé Eiidineçoaitijetrônlcoos ioga'! .s,m2ateenelouls

dededail --.tiitçÕes.- feIo Tstofune (88) 35315a5OorsdéiEiOMAA. 
Atrastácto maga. li lOS Sao Sebastlflo CEP 62506.171, ftaptpoca WEj IlaIpaeaC 	12 de 
Foyorê1roido-2025.OsetasLula (rlreut.'Prêfdetro(el. 	.,.. ....... ..... 

ESTADO-DO :cErtR2t 	PREFEITURA. 	MUNICIPAL1DE ITAPlPOCk-A(tSO DE utitrÁcÃo 
CONCORRENCIA P(JBuiCAW 2E00dulCE-A Sdi'c3'eta/ta da Edaeaçôo84slcadolunldpiÕ;dr 

etdadade{Ã)sgto&Confrtafeóteda' 4iio realIzará.aslOh.dodta 
26 do Março do 2525 no Endereço Sotrôerrco ji.ww bit ombr a Conosirõfløla P(rbflcer na touro 
00etrdeicéN°25.O60t/C;00felosCesetsução'do dIversas garagens pam;etendcrtisdemariddã 
do nsuntofpio do ltapipoca 	CE O Edital a  teus asseada pOdcrãoder abSIdes usas enâomçen 
5550 ou no Endereço Ar Atestàclo Braga 1! 185 	ão Sobasb8o CEP 62508-170 ItaslttoaCE 
trapipecoCis. 12 de Fevereiro de 2022. WtlsiarteSoareé de Oliveira rdatues 	A5frntnade 

- DUPLA.  
bma púbI co qee réqueFôti a AutarquIa Municipal de Me'iô/smbritnto 	PdMA o Lidená de 

luts*alaçãb -.L.WLI. fer'a'cãnslnfçãõ déclirco residénclus -unu(aeOSsreS-1lu'dCfrt, Ednãuiaa 
/di/'e/irn SIM Lotoameilta Vila RIca  0-04 LT-$8 e 0.05 Lotes 03 04 05 e/li Mdhfhowa 
Erisébto.CE Fel determinado o cirepnmento das exrgàOaas  do manual Ooinfomraitáes pára 
o EumeiiI6breiobI.ceOAMA.: 	" 	-' 	............L.......................:.: 	- 

ÀtiÕ'bóÊÁ' 	. PREFEEURA; 	oeAItéflJBÁ- - 
NSifRÕátCÕ'.J0b10825.PERPA Piejeturti. Mia"' 	de 

	
de 

~o 
Alflsnlflnsla SÕCiaI for crise daAgesrte do CcetiataçOó tenra pdetico que se encsrrtm é dtealç5o dos 
detrosslaióé6ENTALOE PREGÃO EL 	tomo 
RegiStro de Preços para FuliiioS , Evenwats AQUIStÇ8OS doiPOm e PdrXit, para dluttfbulçOo 

da SArstna Santa deniisadosas FamEras grotulta por OtaSIao 	 r~~PI   
Sociais onentilseação do'vutndiabtfldada ooclotdo MimiclplodoAretalda,ceirferfoo 
61912021, do Z4e Março do 2021 O OdIaI poderá ser obtido 

 

eis~ da 	 
iJir0dtesiara%R.ri.be os 

do alIA iidto-i,IaisOrosi dar-será de Pla'ia, zrzo2s1ase:óde . 	1 
Ofinoosda AbOrtara dar PruiarLra, 26102,2025 ás 09'50rrrtr, (ter/elo de Brasilia) liaquei 	— 
Poes AgOnie de Centialaçáedo Murrlciplbde/oatutta02E.em 12 de feenrelréde  r5 	

çreoe 


